Cit.: SMITH, *Innocent III*, p. 82.

(A) In Christi nomine. Sit notum cunctis quod Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et Comes Barchinone, ad honorem Dei et Sancte matris Ecclesie, damus et presenti scriptura perpetuo valitura concedimus omnibus clericis de toto Concilio de Darocha tam de corpore / [*ipsiu*]s ville quam de omnibus Aldeys de concilium de Darocha pertinentibus presentibus et futuris tal[*e*]m libertatem et franchitatem qualem dominus Ildefonsus pie recordationis Rex Aragonum pater noster Cesaraugustane ecclesie et clericis suis scriptura mediante dedit atque / [*co*]ncessit. Unde statuimus et presenti privilegio sola regia liberalitate indulto in perpetuum indulgemus clericis de Concilio de Darocha tam de corpore ville quam de eius Aldeys omnibus presentibus et futuris quod ullus eorum sive sit in minoribus s[*iv*]e in maioribus / [*ordi*]nibus constitutis, pro personis aut prediis ecclesiasticis aut pro eorum patrimoniis vel aliquibus emptionibus aut quibuscumque adquisicionibus vel aliis rebus pro comunibus negociis illius ville de Darocha vel Aldeyarum suarum quacumque occasione aliquid dare vel facere / [*si*]ve mutuo sive domo nullatenus compellatur, nec aliqua ab eo extorqueatur exactio vel demanda. Statuimus etiam ut omnis dicti clerici de Darocha et de suis Aldeys presentes et futuri ab omni expeditione, oste, cavalcata, peita et omni seculari exactione / et viciniatico sint perpetuo liberi et immunes. Adhuc etiam decernimus firmiter statuentes quod nullus Merinuse, neque Justicia, neque Zahalmedina, neque Baiulus neque Judex, neque Alchaldi neque Saio, neque Andato, neque Senior, neque Repositarius, neque Maiordomus, / neque aliquis aliis audeat intrare domos clericorum causa pignorandi clavigeras vel familias suas occasione alicuius vicinitali vel seculari exactionis. Verumtamen si ipse clavigere vel familie clericorum tenuerint vel habuerint aliquid vel aliqua de reyalenco vel / alio modo unde debeant facere comune servicium cum vicinis, liceat ipsis vecinis personas eorum pignorare extra domos tamen clericorum. Clerici quoque si qua de bonis ipsarum clavigerarum vel familiarum suarum in domo sua tenuerint vel habuerint, ipsi Concilio ma/nifestent si, ut dictum est, pro hiis que debuerint noluerint facere servicium cum vicinis. Ne vero hac libertas tam large a vobis concessa nobis vel successoribus nostris possit unquam nocere in posterum. Statuimus firmiterque mandamus ut clerici / de Darocha et de suis Aldeys presentes et futuri ea que ad eos de reyalenco aliquo modo vel aliqua ratione pervenerunt non possint in eas transferre personas per quas nostrum dominium et viciniatum ammittantur. Quicumque autem / in aliquo contra hanc cartam libertatis et concessionis nostre venire attemptaverit, iram Dei omnipotentis et gloriose virginis Marie omniumque sanctorum incurrat et a comunione corporis et sanguinis Christi alienus penitus fiat et extorris, et cum Iuda tradi/tore partem habeat et pena Datan et Abiron a Domino puniatur, et ne pena temporalis ei desit, nostrum et successorum nostrorum se sciat perpetuum inimicum, et post amissionem rerum suarum a nobis tanquam traditorem graviter sine aliquo re/medio puniendum.